
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 561

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 298     | SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLI=
--------------| CA ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI PRECI PER IL TRIEN=
DEL          | NIO 2017 - 2020 - RIPRISTINI DI CUI ALL'ART. 6 DEL
20-12-18     | C.S.A.  ESCLUSI DAL CANONE A SEGUITO DEL SISMA DEL
             | Z6D200C50B

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2018 con il quale è stato
attribuito al sottoscritto Geom. Michele Spinelli tra l'altro
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 157 del 25/09/2017 riportata
al n. 354 del Reg. Gen., con la quale è stata attivata la procedura a
contrarre ai fini dell'affidamento del servizio di manutenzione degli
impianti di pubblica illuminazione del Comune di Preci per il triennio
2017 - 2020 e si stabiliva di procedere all'affidamento del servizio
medesimo tramite RDO sul MEPA, nell'ambito delle procedure in
economia, nel rispetto di quanto disposto dall'art. 36 del D.Lgs. n.
50/2016;

DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 26/09/2017, l'ANAC -
Autorità Nazionale Anticorruzione per l'affidamento del suddetto
servizio ha assegnato il CIG Z6D200C50B;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 179 del 10/10/2017 riportata
al n. 388 del Reg. Gen., con la quale è stato aggiudicato
definitivamente alla ditta ELETTROUSSITA DI BORRINI MORENO E
ALESSANDRO S.N.C. - IN SIGLA ELETTROUSSITA S.N.C. con sede in Via Roma
s.n.c. - 62039 USSITA (MC) (C.F. e P. IVA 01782500431), Ditta
accreditata sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione
(MEPA), il servizio di manutenzione degli impianti di pubblica
illuminazione del Comune di Preci per il triennio 2017 - 2020,
mediante cottimo fiduciario esperito attraverso il sistema MEPA della
CONSIP;

VISTA l'Appendice Contrattuale Integrativa al Contratto generato
automaticamente dal sistema MEPA della CONSIP sottoscritta in data
15/02/2018 per meglio puntualizzare le previsioni del Capitolato
Speciale d'Appalto, con le modalità di cui all'Art. 21 del Capitolato
medesimo;

VISTO il relativo Capitolato Speciale d'appalto per la manutenzione
degli impianti di Pubblica Illuminazione;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 298 del 20-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e
Umbria sono stati colpiti dall'eccezionale evento sismico del
24/08/2016 e seguenti;

RICHIAMATA la propria nota Prot. n. 5805 del 31/05/2017, inviata alla
ditta ELETTROUSSITA DI BORRINI MORENO E ALESSANDRO S.N.C., quale
incaricata del servizio di manutenzione degli impianti di pubblica
illuminazione, con la quale si chiede la verifica della sicurezza
degli impianti medesimi nelle "Zone Rosse" perimetrate a seguito del
sisma del 24/08/2016 e seguenti;

VISTA nota del 19/06/2017 rimessa dalla ditta ELETTROUSSITA di Borrini
Moreno e Alessandro S.N.C. al Prot. Com.le n. 7761 in data 19/07/2017,
con la quale, in riferimento alla nota suddetta ha rimesso una
relazione circa le criticità nelle varie frazioni degli impianti di
Pubblica Illuminazione nelle "Zone Rosse" perimetrate a seguito
dell'evento sismico del 24/08/2016 e seguenti unitamente al relativo
preventivo di spesa per le opere provvisionali;

CONSIDERATO che nel Capitolato Speciale d'Appalto relativo al suddetto
servizio è disciplinata la procedura da seguire per gli interventi
urgenti di messa in sicurezza degli impianti esclusi dal canone e per
il ripristino dei medesimi;

CHE la ditta ELETTROUSSITA di Borrini Moreno e Alessandro S.N.C. oltre
a dare segnalazione scritta al Comune di Preci ha provveduto ad
eliminare tempestivamente i pericoli imminenti per la pubblica
incolumità a norma dell'Art. 6 del Capitolato Speciale d'Appalto;

RITENUTO pertanto di dover procedere all'esecuzione dei lavori
ulteriori e necessari per la messa in sicurezza dei suddetti impianti
di pubblica illuminazione, (Isolamenti, distacchi ecc.) con le
modalità previste nel Capitolato Speciale d'Appalto relativo al
servizio di manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione del
Comune di Preci per il triennio 2017 - 2020;

CONSIDERATO che pertanto necessita provvedere con urgenza
all'affidamento dei lavori di messa in sicurezza dei suddetti impianti
di pubblica illuminazione di proprietà comunale all'interno delle
"Zone Rosse" perimetrate a seguito del sisma del 24/08/2016 e
successivi;

VISTO in merito il Preventivo/Computo Metrico Estimativo delle singole
opere da eseguire del 19/06/2017 rimesso dalla Ditta ELETTROUSSITA di
Borrini Moreno e Alessandro S.N.C. al Prot. Com.le n. 7761 in data
19/07/2017, con il quale si è dichiarata disponibile all'esecuzione
degli interventi di che trattasi, dietro il corrispettivo di Euro
5.185,56 oltre IVA 22%, al netto del medesimo ribasso praticato in
sede di affidamento della manutenzione ordinaria, pari al 21%, ai
sensi e per gli effetti di cui all'Art. 6 del Capitolato Speciale
d'Appalto
;

RITENUTA congrua e conveniente tale offerta per l'Amministrazione
Comunale;

RITENUTO dover procedere al relativo affidamento alla Ditta
ELETTROUSSITA di Borrini Moreno e Alessandro S.N.C. con sede in Via
Roma s.n.c. - 62039 USSITA (MC), per una spesa complessiva pari ad €
6.326,38 IVA 22% compresa;

RITENUTO di dover procedere al conseguente impegno di spesa in
complessivi Euro 6.326,38 I.V.A. 22% compresa;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 298 del 20-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 08/05/2018 con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi
allegati;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI APPROVARE la relazione circa le criticità nelle varie frazioni
degli impianti di Pubblica Illuminazione nelle "Zone Rosse"
perimetrate a seguito dell'evento sismico del 24/08/2016 e seguenti ed
il Preventivo/Computo Metrico Estimativo delle singole opere da
eseguire del 19/06/2017, rimesso dalla Ditta ELETTROUSSITA di Borrini
Moreno e Alessandro S.N.C. con sede in Via Roma s.n.c. - 62039 USSITA
(MC) (P. IVA 01782500431), al Prot. Com.le n. 7761 in data 19/07/2017,
allegato al presente atto sotto la lettera "A" per farne parte
integrante e sostanziale, con il quale si è dichiarata disponibile
all'esecuzione degli interventi di messa in sicurezza degli impianti
medesimi per la pubblica e privata incolumità dietro il corrispettivo
di Euro 5.185,56 oltre IVA
22%
;

2) DI DARE ATTO che la ditta ELETTROUSSITA di Borrini Moreno e
Alessandro S.N.C., incaricata della manutenzione ordinaria degli
impianti di pubblica illuminazione, oltre a dare segnalazione scritta
al Comune di Preci ha provveduto ad eliminare tempestivamente i
pericoli imminenti per la pubblica incolumità a norma dell'Art. 6 del
Capitolato Speciale d'Appalto;

3) DI AFFIDARE alla Ditta ELETTROUSSITA di Borrini Moreno e Alessandro
S.N.C. con sede in Via Roma s.n.c. - 62039 USSITA (MC), l'esecuzione
dei lavori ulteriori e necessari descritti al punto 1) della presente
Determinazione al prezzo complessivo di Euro 6.326,38 IVA 22% compresa
al netto del medesimo ribasso praticato in sede di affidamento della
manutenzione ordinaria, pari al 21%, con le modalità previste nel
Capitolato Speciale d'Appalto relativo al servizio di manutenzione
degli impianti di pubblica illuminazione del Comune di Preci per il
triennio 2017 - 2020, affidato alla medesima attraverso la procedura
telematica della CONSIP;

4) DI STABILIRE che il pagamento avverrà in unica soluzione dietro
presentazione di regolare fattura dopo che sarà riscontrata la
regolarità contributiva dell'Impresa e la regolare esecuzione dei
lavori certificata dall'Ufficio Tecnico Comunale - Settore Opere
Pubbliche.

5) DI IMEGNARE la complessiva somma di € 6.326,38 al Capitolo 1235/7
"Sisma 24/08/2016 - Misure provvisionali (Somma urgenza o
amministrazione diretta)" del Bilancio di Previsione 2018 approvato e
disponibile;

6) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 298 del 20-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 20-12-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 03-01-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 03-01-19                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 298 del 20-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


